ESTADO DO PARÁ

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

                                                 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESMAB

Gabinete Secretaria

____________________________________________________________________________

Rua Barão do Rio Branco, 1232, Centro – Abaetetuba – Pará - Cep. 68.440.000

E-mail: sesmab@abaetetuba.pa.gov.br

Ofício nº:368/2023-GAB. /SESMAB.

Abaetetuba/PA, 29 de novembro de 2023.

À Prefeitura Municipal de Capitão Poço

CNPJ 05.149.109/0001-09

Assunto:  Pedido de Autorização de Adesão à Ata de Registro de Preços de nº 020101/2023

Excelentíssimo Gerenciador,

Vimos à sua presença, solicitar de Vossa Senhoria autorização para adesão de até 50%  à

Ata de Registro de Preços nº 020101/2023, nos termos de sua cláusula quinta e parágrafo terceiro,

oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 9/2022-020, do Município de  Capitão Poço, Estado do

Pará,  que tem por objeto Contratação de empresa para prestação de serviço de agenciamento de

passagens aéreas nacionais e internacionais, que compreende a emissão, reemissão, reserva,

marcação, remarcação e cancelamento, com fornecimento de bilhete eletrônico, por meio de

atendimento remoto (e-mail e telefone), destinado às demandas da Secretaria Municipal  de Saúde

de Abaetetuba/PA- SESMAB, firmado com a empresa TF MARQUES DA ROCHA, CNPJ

34.594.091/0001-52, para a prestação dos seguintes serviços, pelo período de 12 (doze):

ITEM
ESPECIFICAÇÃO

VALOR

ESTIMADO

01
PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS E

INTERNACIONAIS
R$ 72.750,00

02 PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS R$ 121.250,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 194.000,00

 Em pesquisa de preços realizada pelo Setor de Compras da SESMAB, constatamos que

os Preços dos serviços contemplados na ARP supracitada se encontram abaixo dos preços

praticados no mercado, apresentando vantajosidade para esta Administração. Desta feita,

havendo autorização do órgão gerenciador quanto a  Ata de Registro de Preços nº 020101/2023,

requeremos o envio dos seguintes documentos para compor o Processo de contratação, sendo

eles: Termo de Autorização de Adesão à ARP, Termo de Referência, Ata de Registro de

Preços,  Atas da sessão pública, Termo de Adjudicação, Termo de Homologação,  Minuta do

edital e seus anexos, Pareceres jurídicos, pareceres do controle interno, Publicações realizadas

do Processo.

      Atenciosamente

Raimunda Rosa Rodrigues Carvalho

Secretaria Municipal de Saúde de Abaetetuba/PA.
Portaria nº 280/2023 – GP.

		2023-11-29T09:40:50-0300
	RAIMUNDA ROSA RODRIGUES CARVALHO VOUZELA:18969003215